Aprobar la reducción del capital social de CaixaBank hasta un importe máximo correspondiente 
al 10% del capital social en la fecha de este acuerdo (esto es, hasta un importe nominal máximo 
de SETECIENTOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SESENTA Y OCHO 
EUROS (702.452.068 €), correspondiente a SETECIENTOS DOS MILLONES CUATROCIENTAS 
CINCUENTA Y DOS MIL SESENTA Y OCHO (702.452.068) acciones de UN EURO (1 €) de valor 
nominal), previa obtención, en su caso, de las autorizaciones regulatorias correspondientes, 
mediante la amortización de las acciones propias que hayan sido adquiridas o se adquieran por 
CaixaBank al amparo de la autorización conferida por la Junta General Ordinaria de Accionistas

[...]

en virtud de este acuerdo podrá efectuarse en una o varias veces, en cualquier 
momento, dentro del plazo máximo de tres (3) años a contar desde la fecha de 
adopción del presente acuerdo. 

2. El importe máximo total de la emisión o emisiones de los valores que se acuerden 
emitir al amparo de la presente delegación será de TRES MIL QUINIENTOS MILLONES 
DE EUROS (3.500.000.000 €) o su equivalente en otra divisa. 

3. Las emisiones realizadas al amparo de la presente delegación podrán dirigirse a todo 

tipo de inversores, nacionales o extranjeros. 

4. En uso de la delegación de facultades que aquí se acuerda, corresponderá al Consejo

[...]

vigente, aprobada bajo el punto 5.4º del Orden del Día en la Junta General de 22 de marzo de 
2024. 

SEXTO.- REMUNERACIONES 

SEXTO 1.- Correspondiente al punto 6.1º del Orden del Día 

Fijación de la remuneración de los consejeros. 

A efectos de lo previsto en los apartados 2 y 3 del artículo 34 de los Estatutos Sociales, fijar en 
CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (5.150.000 €) la cantidad fija anual máxima 
de la remuneración del conjunto de los consejeros en su condición de tales y sin tener en 
cuenta la remuneración por las funciones ejecutivas. Dicha cantidad será aplicable desde 1 de 
enero de 2026 y permanecerá vigente en tanto la Junta General de accionistas no acuerde su

[...]

Importe: El importe máximo distribuible en acciones para los consejeros ejecutivos durante el 
año 2027 y los cinco siguientes, como resultado de la retribución variable del 2026, conforme 
al calendario anterior para cada año, se estima en un total de UN MILLÓN NOVECIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA EUROS (1.949.280 €), previo a la deducción 
de impuestos y de retenciones, considerando que dicho colectivo y el importe de 
remuneración variable objetivo permanecen inalterados. 

El número máximo de acciones a entregar, previo a la deducción de impuestos y retenciones,